Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências Biológicas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR

ATA DE REUNIÃO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARÁ (UFPA), A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 247/2024-PROGEP, 17 DE

SETEMBRO DE 2024, REALIZADA NO DIA 07/10/2024.

Ao sétimo (4º) dia do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro (2024), às dezenove (19:00)

horas no Auditório do Laboratório de Genética Humana e Médica, do Instituto de Ciências

Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniram-se os membros da comissão

examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante do

Instituto de Ciências Biológicas  da Universidade Federal do Pará, sob o tema do concurso:

BIOINFORMÁTICA e BIOLOGIA COMPUTACIONAL APLICADA A

EUCARIOTOS: Biologia Sintética e Circuitos Regulatórios, Genômica e Epigenômica,

Mecanismos de Adoecimento, Bioeconomia, Banco de Dados Biológicos e Biologia de

Sistemas, a que se refere o Edital nº. 247, de 17 de setembro de 2024, da UFPA, composta pela

Profa. Ândrea Kely Campos Ribeiro dos Santos, como Presidente e como membros: Prof. Dr.

Artur Luiz da Costa da Silva e Prof. Gilderlânio Santana de Araújo. O Presidente deu boas-

vindas aos membros da comissão examinadora, ressaltando que o objetivo da reunião era

proceder a homologação das inscrições:

Inscrição Candidato Situação da

Inscrição

675790 ANDRÉ LUÍS FONSECA FAUSTINO HOMOLOGADA

675494 YAGOUB ALI IBRAHIM ADAM HOMOLOGADA

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-

se a presente Ata de Reunião da comissão examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus

membros.

COMISSÃO EXAMINADORA

Profa. Dra. Ândrea K. Campos Ribeiro dos Santos (Presidente)

Prof. Dr. Artur Luiz da Costa da Silva (Membro)

Prof. Dr. Gilderlânio Santana de Araújo (Membro)